VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL TAVOLO ZONALE

DELIBERAZIONE N. 12 IN DATA 16/09/2004

OGGETTO: APPROVAZIONE CRITERI DI RIPARTO PER LA QUOTA A CARICO DEI
COMUNI DEI PROGETTIRELATIVI ALLA L. 45/99 E L. 40/98.

La presente deliberazione & composta da n. 2 pagine e n. 0 allegato.

L’anno DUEMILAQUATTRO addi SEDICI del mese di SETTEMBRE alle ore 15.00 nella sala
delle adunanze '

Con atto formale del Sindaco del Comune di Gussago in qualita di Comune capozona del distretto
n. 2 Brescia Ovest vennero convocati, a seduta, i componenti del Tavolo zonale per la
predisposizione e la realizzazione degli interventi previsti dal Piano di zona s1 sensi della Legge
328/2000 . ' :

AlP’appello risultano:
PRESENTE - ASSENTE

Comune di Gussago

Comune di Cellatica

Comune di Rodendo Saiano

Comune di Ome

Comune di Castegnato

Comune di Castel Mella

Comune di Roncadelle

'+ Comune di Travagliato

Comune di Torbole Casaglia

Comune di Ospitaletto

el ta T b d P Ee P P I Ed e P

Comune di Berlingo

Assistono alla seduta del Tavolo zonale i componenti dell’ufficio Tecnico di piano:

COMPONENTI PRESENTE | ASSENTE
Dott.ssa Anna Finazzi X
Dott.ssa Marisa Vivenzi X
Dott. Armando Sciatti X

X

Ass.Soc. Silvia Della Valle
Dott. Eliana Breda
Ass.Soc. Lara Ancelotti o X

Essendo legale il numero deghi intervenuti, il Sindaco del Comune di Gussago assume la presidenza
ai sensi dell’art. 8.1 dell’accordo di programmma e dichiara aperta la seduta per la fratlazione

- dell’oggetto, sopra indicato.



DELIBERAZIONE N, 12 DEL 16/09/2004

OGGETTO: APPROVAZIONE CRITERI DI RIPARTO PER LA QUOTA A CARICO DEI

- COMUNI DEI PROGETTI RELATIVI ALLA L. 45/99 E L. 40/98.

' IL TAVOLO ZONALE
Richiamata la Legge 328/2000 che prevede, per la realizzazione della politica sociale a livello di
zona, la stesura di un Piano di Zona contenente gli interventi da attuare a livello di ambito e le
risorse da destinare alla realizzazione degli stessi;

Visti 1 verbali del Tavolo di Zona relativi alla seduta del 06/09/2002 . 1/2002 nella quale & stato
approvato il Piano di Zona del Distretto 2 e alla seduta dell’11.10.2002 n. 2/2002 nella quale il
Piano di Zona @ stato adottato in via definitiva mediante Accordo di Pro gramma,

VISTO Tart. 8.1 dell’accordo di programma che stabilisce le competenze del Tavolo Zonale come
organo di indirizzo politico per la realizzazione degli interventi;

VISTA Ia deliberazione della Giunta Regionale che stabilisce la ridefinizione dei tavoli per la
progettazione degli interventi previsti dalle L. 285/1997 L.45/99 L. 40/ 1998, facendoli coincidere
con gli Ambiti distrettuali; '

VISTA la deliberazione del Tavolo zonale n. 8 con la quale si definivano i criteri per la definizione
dei bandi relativi alle Leggi di settore;

VISTA la deliberazione del Tavolo zonale n. 9 del 28/04/2004 con la quale si approvavano i
progetti da realizzare attraverso il finanziamento delle leggi di settore e il relativo accordo di
programma che prevedeva le modalit di riparto delle risorse solo per quanto riguardava la Legge
285/1997, _

RITENUTO DI proporre come metodo di riparto per la quota a carico dei Comuni della Legge

- 45/1999: C;

RITENUTO DI proporre come metodo di riparto per la quota a carico dei Comuni della Legge
40/1998 il riparto proporzionale in base al numerc di abitanti di ogni Comune;

Dopo ampia ed esauriente discussione il Presidente del Tavolo zonale pone in votazione il punto
all’Ordine del giorno: '

- presenti: n. 10

favorevoli:  m. 10

astenuti: m 0

contrari: O

DELIBERA
1. Di approvare i criteri di riparto per la quota a carico dei Comuni nel finanziamento dei progetti
relativi alle Leggi di settore:
¢ Legge 45/1999 50% in base alla popolazione di ciascun Comune e 50% in parti
uguali;
e Legge 40/1998 il riparto proporzionale in base al numero di abitanti di ogni Comune.

Letto, confermato e sottescritto.
I Sindace W&agﬁ’_k il Responsabile
= del*Ufficio Tecnico &4 Piang
D@tt.ssa/zmﬂa Finazzi

o

O




Appostamenti di bilancio per leggi di settore

Legge 285/97

Totale finanziamento 99.649,20
Cofinaziamento Comuni 42.706,81
Totale abitanti ambito n°2 85.981

CELLATICA
CASTEGNATO
BERLINGO

OME
OSPITALETTO
RODENGO SAIANO
RONCADELLE
TORBOLE CASAGLIA
CASTELMELLA
TRAVAGLIATO
GUSSAGO

Co - {inaziamento: 42.706,81

CELLATICA
CASTEGNATO
BERLINGO

OME
OSPITALETTO
RODENGO SAIANO
RONCADELLE

Numero
abitant

4790 x 0.57 =
6932 x 0.57 =
2042 x 0.57 =
3049 x 0.57 =
11.982 x (.57 =
7933 x 0.57 =
8231 x 0.57 =
5410 x 0.57 =
8730 x0.57 =
11498 x 0.57 =
15.334 x 057 =
TOTALE

Numero
abitant x
quota abitante
4790 x (.248 =
6.932 x 0.248 =
2.042 x (0.248 =
3.049 x 0.248 =

11.982x0.248 =
7.933 x 0.248 =

8.231 x 0.248 =

Finanziamento
Comuni per abitant
2.730,30
3.951,24
1.163,94
1.737,93
6.829,74
4.521,81
4.691,67
3.083,70
5.004,60
6.553,86
8.740,38
49.009,17

(Quota a carico
Comuni per abitanti
1.187,92
1.719,14

506,42
756,15
2.971,54
1.967,38
2.041,29

Quota indistinta
452950
4.529,50
4.529,50
4.529,50
4.529,50
4.529,50
4.529,50
4.529,50
4.529,50
4.529,50
4.529,50

‘Quota indistinta
1.941,22
1.941,22
1.941,22
1.941,22
1.941,22
1.941,22
1.941,22

Totale
finanziamento
7.333,92
8.554,87
5.767 56
6.341,56
11.433,38
9.125,45
9.295,37
7.687,33
9.608,24
11.157,50
13.344,02
99.649,20

Totale a carico

Comuni
3.131.74
3.660,36
2.450,37
2.700,15 -
4.915,50
3.911,35
3.985,25



S Rl rivh Mo

AT

sl

i LN

D v S L B L b S NG

1 WAS: rd
06'0G2°¢E
9%'621°¢
€1'689C
07l %74 i
0Z'009°C
TH'1SST
S8'L0TE
040941
G4/ L6S'T
GL'68€T
£T9E0°T
.WGBEOU
QOLIeD ¥ MH.&.._O_M..

E@E.N_w. _

08974

08G4T
A

89'S8z°E

CLAKOAN

€C'99¢1
€2'997°1
€0'99CL
€T99C1
£€2997°T.
€C'99C'T.
€991,
£099C°1
£€299T°1
€2'9971
€¢'99¢°1
BIULSIPUL B1OoN0)

ZTTP6L
6’1
TUIFG'T
TTLV6'L

LUP8TT = 2910 X FEEGL
897981 =Z9T0 X g6¥ 11
9ETTF 1 =Z91°0 X 0848
V9.8 =290 X 0I¥'S
THEEEL B =910 X 1€¢°8
o} 17/ = 7910 X £€6'/
80'1¥6°1 =79T°0XZ86'I1
v6'E6T =29T0 X 630°¢
08'08¢ =910 X TH0T
Q6'CCTL =90 X TE6'9
05’694 =910 X 004LF
ﬂﬁmuw@m muﬁﬁumnﬁﬂ mﬁOﬂ..mu

Tad wnuron ﬂo:@ X Tueliqe

. _ OIUWINYN]

QOVS510
OLVITOVAVIL
VTTHNTHLSVO

VITIVSVO H109Y0L
HTT8AVONOY
ONVIVS ODNHAOY
OLLdTV.LIdSO

HWO

ODNITAHd
OLYNDHLSVO
VOLLVTTIHO

C9T0 = 186'G8 - §95'8¢6"€ L INMNOD 14d ODIVD V V.LONO
OdNHE €€2'99T° 1 = 11 §95826'€L *V.LNLLSIANIT V.1OND

§94'8C6'CL OUNH = T: €1°£88°42 INMINOD 1A ODINVYD V 41L0ND
O 000°99 -OLNHNVIZNYNLI A1VIOL

£9208'c = 8520 X PEEGL
05'158°¢ = 8FT'0 X 86%° 11
¥ LLUT. =4Pc 0 X 0848
89'TPET = §FT0 X O1F'G

66/67 HOOHT

ODVESND -
OLVITOVAVIL
V1IN ALSYD

VITOVSYD 4710890




LEGGE 40/98

TOTALE FINANZIAMENTO : EURO 43.081,83
QUOTA A CARICO DEI COMUNI : 30% DI 43.081,83 EURO = 12.924,549 : 85.981 = 0.15

CELLATICA
CASTEGNATO
BERLINGO

OME

OSPITALETTO
RODENGO SAIANO
RONCADELLE
TORBOLE CASAGLIA
CASTELMELLA
TRAVAGLIATO
GUSSAGO

Numero
abitanti x
quota abitante Totale a carico Comuni
4790 X 0.15 = 720,991
6.932X0.15 = ‘ 1.042,29
2.042X015= | 308,791
3.049X0.15 = : 459,841
11.982X0.15 = 1.799,79
7933X0.15= ‘ 1.192,44
8.231 X 0.15 = _ 1.237,14
5410 X 0.15 = : 813,991
8.780X0.15= 1.319,49
11.498 X 0.15 = : 1.727,19
115334 X0.15 = 2.302,59

TOTALE . 12.924,55






